
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г «Об осмотре основных средств 
подлежащих списанию» п

В целях обеспечения своевременного списания федерального имущества 
Университета (далее -  ОС), в соответствии с положением о постоянно 
действующей комиссии по поступлению и выбытию активов/объектов 
федерального имущества ФГБОУ ВО КрасГМУ им.пр.В.Ф.Войно- 
Ясенецкого Минздрава России.

1. До 13.05.2019г. руководителям и материально ответственным лицам 
структурных подразделений и кафедр подготовить ОС, подлежащие 
списанию, к осмотру.
2. С 13.05.2019г. постоянно действующим комиссиям по поступлению и 
выбытию объектов нефинансовых активов провести осмотр ОС по графику 
(Приложение №1) в составе:
1) Лабораторные приборы, машины и оборудование 

Председатель комиссии: Проректор по АХР 
Члены комиссии: Главный инженер

ПРИКАЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Техник АХЧ
Ведущий бухгалтер

2) Производственный и хозяйственный инвентарь 
Председатель комиссии: Проректор по АХР 
Члены комиссии: Главный инженер

Инженер
Ведущий бухгалтер

3) Оргтехника и электронно-вычислительные машины 
Председатель комиссии: Проректор ИКиКП 
Члены комиссии: Начальник УИТиТ

Системный администратор 
Ведущий бухгалтер



4) Лабораторные приборы, машины и оборудование, производственный и 
хозяйственный инвентарь (КЛИНИКИ)

Председатель комиссии: Начальник медицинского управления 
Члены комиссии: Руководитель клиники

Техник АХЧ 
Бухгалтер по клиникам

4. До 07.06.2019г. технику АХЧ и начальнику УИТиТ составить 
дефектные ведомости на осмотренные ОС подлежащие списанию и 
предоставить для рассмотрения комиссии.
5. До 12.06.2019г. комиссиям по результатам осмотра при наличии 
дефектных ведомостей, составить соответствующие протоколы и издать 
приказ о списании объектов ОС.
6. До 24.06.2019г. УБУиО составить Акты о списании объектов 
нефинансовых активов (ф.0504104)
7. До 24.06.2019г. АХР и УИТиТ организовать сбор и утилизацию ОС 
подлежащие списанию. Акт о ликвидации с приложением реестра ОС и 
указанием инвентарных номеров представить в УБУиО.
8. Начальнику управления делами Дробушевской Е. ознакомить с 
приказом всех ответственных лиц.

И.о.ректора С.Ю.Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 

Главный бухгалтер Т.Б.Алексеева

СОГЛАСОВАННО: 

Проректор по ИТиКП 

И.о.проректора по АХР

Д.А.Россиев

В.П.Матыскин



Приложение №1
к приказу от £  9& Y. - / f t-

№ п/п Наименование Кафедра/Подразделение Дата
1 Административно-хозяйственное управление 13.05.2019
2 Виварий 13.05.2019
3 Гараж 13.05.2019
4 Кафедра анатомии и гистологии человека 13.05.2019

5
Кафедра биологической химии с курсом медицинской, 
фармацевтической и токсикологической химиии 13.05.2019

6
Кафедра оперативной хирургии и топографической 
анатомии 13.05.2019

7
Кафедра патологической физиологии 
им.проф.В.В.Иванова 13.05.2019

8 Кафедра физиологии им.проф. А.Т.Пшоника 13.05.2019
9 Комендат корпуса "Столовая" 13.05.2019
10 Учебный корпус № 3 13.05.2019
11 Учебный корпус № 4 13.05.2019

12
Кафедра инфекционных болезней и эпидемиологии с 
курсом ПО 14.05.2019

13 Информационная служба (фарм.колледж) 14.05.2019
14 Медицинский кабинет ФК 14.05.2019
15 Отделение фармация Фарм.колледж 14.05.2019
16 Учебный корпус Фарм.колледж 14.05.2019
17 Инсюрмационная служба 15.05.2019
18 Kadнедра медицинской кибернетики и информатики 15.05.2019
19 Кафедра микробиологии им.доц. Б.М.Зельмановича 15.05.2019

20
Кафедра общественного здоровья и здравоохранения с 
курсом социальной работы 15.05.2019

21
Кафедра фармакологии и фармацевтического 
консультирования с курсом ПО 15.05.2019

22 Научный отдел 15.05.2019
23 УБУиО 15.05.2019
24 УБИЦ 15.05.2019
25 Управление делами 15.05.2019
26 Управление кадров 15.05.2019
27 Управление по внебюджетной деятельности 15.05.2019
28 Управление по внеучебной работе 15.05.2019
29 Учебно-методическое управление 15.05.2019
30 Учебный корпус № 1 15.05.2019
31 Кафедра лор болезней с курсом ПО 16.05.2019

32
Кафедра поликлинической терапии, семейной медицины и 
ЗОЖс курсом ПО 16.05.2019

33
Кафедра-клиника стоматологии детского возраста и 
ортодонтии 16.05.2019

34 Кас]недра-клиника стоматологии ИПО 16.05.2019
35 Кае]недра-клиника терапевтической стоматологии 16.05.2019



36
Кафедра-клиника хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии 16.05.2019

37 Отделение Общеврачебной практики 16.05.2019
38 Профессорская Клиника 16.05.2019
39 Стом, поликлиника - Воронова, 18 В 16.05.2019
40 Стом.поиклиника - ул.Джамбульская, 19 В 16.05.2019
41 СТОМ-ЭКСПЕРТ ЛДЦ 16.05.2019
42 Кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО 17.05.2019

43
Кафедра кардиологии, функциональной и клинико­
лабораторной диагностики ИПО 17.05.2019

44 Кафедра лучевой диагностики ИПО 17.05.2019

45
Кафедра травматологии, ортопедии и нейрохирургии с 
курсом ПО 17.05.2019

46 Кафедра биологии и экологии 20.05.2019

47
Кафедра дерматовенерологии с курсом косметологии и 
ПО им.проф.В.И.Прохоренкова 20.05.2019

48
Кафедра медицинской генетики и клинической 
нейрофизиологии ИПО 20.05.2019

49 Кафедра медицинской и биологической физики 20.05.2019
50 Кафедра педагогики и психологии с курсом ПО 20.05.2019

51
Кафедра перинатологии, акушерства и гинекологии 
лечебного факультета 20.05.2019

52 Kad)едра психиатрии и наркологии с курсом ПО 20.05.2019
53 Кафедра управления в здравоохранении ИПО 20.05.2019

54
Кафедра управления и экономики фармации с курсом ПО

20.05.2019
55 Кас)едра философии и социально-гуманитарных наука 20.05.2019
56 Лыжная база 20.05.2019
57 Учебный корпус № 2 20.05.2019
58 Университетская клиника 20.05.2019
59 Кафедра внутренних болезней № 1 21.05.2019
60 Кафедра детских болезней с курсом ПО 21.05.2019

61
Кафедра нервных болезней с курсом медицинской 
реабилитации ПО 21.05.2019

62 Кафедра общей хирургии им.проф. М.И.Гульмана 21.05.2019
63 Kadэедра онкологии и лучевой терапии с курсом ПО 21.05.2019
64 Кафедра педиатрии ИПО 21.05.2019

65
Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики 
детских болезней с курсом ПО 21.05.2019

66 Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии 21.05.2019
67 Кафедра терапии ИПО 21.05.2019
68 Рембригада 21.05.2019
69 Спортивный комплекс 21.05.2019
70 Общежитие №1 22.05.2019
71 Общежитие №2 22.05.2019
72 Общежитие №3 22.05.2019



73 Общежитие №4 22.05.2019
74 Общежитие №5 22.05.2019
75 Общежитие №6 22.05.2019
76 ЦНИЛ платные услуги (Искра И. П.) 23.05.2019
77 ЦНИЛ платные услуги (Яранцев С.Н.) 23.05.2019
78 ЦНИЛ платные услуги (Крисько Ю. Г .) 23.05.2019
79 ЦНИЛ платные услуги (Оседко О. Я . ) 23.05.2019
80 ЦНИЛ платные услуги (Понафидин Ю. В.) 23.05.2019
81 ЦНИЛ платные услуги (Радченко Л. А.) 23.05.2019
82 ЦНИЛ платные услуги (Терешина Д. С.) 23.05.2019
83 ЦНИЛ платные услуги(Гладков В. В .) 23.05.2019
84 ЦНИЛ ВУЗ 23.05.2019


